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Układ sterowania wskaźnika cyfrowego radaru geofizycznego

Przedmiotem wynalazku jest układ sterowania wskaźnika cyfrowego radaru geofizycznego.
Jednym z układów realizujących proces przetwarzania i zobrazowania danych kątowych z

kilku źródeł jest układ zawierający szeregowo włączony pomiędzy układ komutacji źródeł a
wskaźnik radaru transkoder zmieniający dane w kodzie Gry'a na kod binary, układ przeskalowa-
nia, transkoder zmieniający dane w kodzieBCD na kod wskaźnika cyfrowego. Wadą tego rozwią¬
zania jest duża rozbudowa układowa oraz wzrost zawodności działania.

Celem rozwiązania według wynalazku jest eliminacja wyżej wymienionych wad.
Istota rozwiązania według wynalazku polega na zastosowaniu pamięci stałej ze stablicowa-

nymi danymi wyjściowymi, której wejścia są połączone, poprzez układ wyboru współrzędnych, ze
źródłami danych kątowych azymutów i elewacji anteny nadawczej i odbiorczej radaru geofizy¬
cznego oraz z pomocniczym układem sterującym, który również połączony jest z wejściami
sterującymi wskaźnika cyfrowego i układu wyboru współrzędnych. Natomiast wyjścia danych
pamięci stałej są połączone z wejściami wskaźnika cyfrowego.

Zaletę wynalazku stanowi uproszczenie układu sekwencyjnego sterowania wskaźnikiem
cyfrowym.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na rysunku, który przedstawia schemat blokowy
układu sterowania wskaźnika cyfrowego radaru geofizycznego.

Zasada działania układu według wynalazku polega na tym, że do wejść adresowanych pamięci
stałej 2, w której dokonuje się zapisu tablicy danych wyjściowych w naturalnej skali kątowej podaje
się z wyjścia układu wyboru współrzędnych 1 na osi starszych bitów adresowych pamięci stałej 2
wartości kąta w kodzie Gra/a. Natomiast na dwa młodsze bity adresowe pamięci stałej 2 podaje się
kolejno trzy wartości sygnału z pomocniczego układu sterującego 4 określającego, przy ustalonej
wartości kąta w kodzie Gra/a cyfrę w trzycyfrowej wartości kąta w kodzie dziesiątym. Z wyjścia
danych tak zaadresowanej pamięci stałej 2 odczytuje się wartość kąta zobrazowanego na wska¬
źniku cyfrowym 3 w naturalnej skali kątowej.

Sterowanie pracą układu wyboru współrzędnych 1 oraz wskaźnika cyfrowego 3, poprzez
pomocniczy układ sterujący 4, zapewnia się synchroniczne i jednoczesne zobrazowanie odpowied¬
niej współrzędnej kątowej na odpowiadającym jej polu wskaźnikowym.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ sterowania wskaźnika cyfrowego radaru geofizycznego, zawierający przetwornik kąt-
cyfra, multipleksery, nadajniki i odbiorniki linii, znamienny tym, że wejścia adresowe pamięci stałej
ze stablicowanymi danymi wyjściowymi (2) są połączone, poprzez układ wyboru wwspółrzędnych
(1), ze źródłami danych kątowych (ctn, /Jn i a0, fio) oraz z pomocniczym układem sterującym (4),
który również połączony jest z wejściami sterującymi wskaźnika cyfrowego (3) i układu wyboru
współrzędnych (1), a wyjścia danych pamięci stałej (2) są połączone z wejściami wskaźnika
cyfrowego (3).
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